Magnetostriktive Lineare Positionssensoren
Datenblatt
G-Serie V GP5 Digital
Digital-Impuls-Schnittstelle: PWM oder Start/Stopp
LED zur Anzeige des Sensorstatus
Einstell- und Diagnosefunktion mit dem TempoLink® Sensorassistenten
I 2 I
Temposonics® G-Serie V GP5 Digital

mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
K2-R-370423-xxxxCM-530032-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
PUR-Kabel (Artikelnr. 530 052)
mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
K2-R-370423-xxxxCM-530052-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
FEP-Kabel (Artikelnr. 530 112) mit
M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
K2-R-370423-xxxxCM-530112-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
Programmier-Werkzeuge
TempoLink®-Kit für die Temposonics®
G-Serie V
Artikelnr. TL-1-0-AD60 (für D60)
Artikelnr. TL-1-0-AS00 (für Kabelabgang)
• Drahtlose Verbindung mit einem
WLAN-fähigen Gerät oder über USB
mit dem Diagnose-Tool
• Einfache Verbindung zum Sensor
über 24 VDC Spannungsversorgung
(zulässige Kabellänge: 30 m)
• Benutzerfreundliche Oberfl äche für
Mobilgeräte und Desktop-Computer
• Siehe Datenblatt
„TempoLink® Sensorassistent“
(Dokumentennummer: 552070)
für weitere Informationen
Die Farbe der Stecker und des Kabelmantels kann sich ändern. Die Farbcodes für die einzelnen Drähte und die technischen Eigenschaften bleiben unverändert.
Extension cables M16 Notice for extension cables M16
Standard cable lengths
Meters Feet Code
1.5 5.0 0150
2.0 6.6 0200
4.6 15.0 0460
5.0 16.4 0500
7.6 25.0 0760
10.0 32.8 1000
15.2 50.0 1520
For additional extension cables
reference the accessories catalog
for industrial sensors (document
part no.: 551444).
PVC cable with M16 female connector
(6 pin), straight – pigtail
PUR cable with M16 female connector
(6 pin), straight – pigtail
FEP cable with M16 female connector
(6 pin), straight – pigtail
PVC cable (part no. 530 032) with
M16 female connector, straight
(part no. 370 423)
Order code:
K2-A-370423-xxxxyy-530032-0
(where xxxx = cable length and yy =
unit in centimeters “CM” or feet “FT”)
PUR cable (part no. 530 052) with
M16 female connector, straight
(part no. 370 423)
Order code:
K2-A-370423-xxxxyy-530052-0
(where xxxx = cable length and yy =
unit in centimeters “CM” or feet “FT”)
FEP cable (part no. 530 112) with
M16 female connector, straight
(part no. 370 423)
Order code:

mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
K2-R-370423-xxxxCM-530032-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
PUR-Kabel (Artikelnr. 530 052)
mit M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
K2-R-370423-xxxxCM-530052-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
FEP-Kabel (Artikelnr. 530 112) mit
M16-Buchse, gerade
(Artikelnr. 370 423)
Bestellschlüssel:
K2-R-370423-xxxxCM-530112-0
(anstelle xxxx steht die Kabellänge
in Zentimetern)
Programmier-Werkzeuge
TempoLink®-Kit für die Temposonics®
G-Serie V
Artikelnr. TL-1-0-AD60 (für D60)
Artikelnr. TL-1-0-AS00 (für Kabelabgang)
• Drahtlose Verbindung mit einem
WLAN-fähigen Gerät oder über USB
mit dem Diagnose-Tool
• Einfache Verbindung zum Sensor
über 24 VDC Spannungsversorgung
(zulässige Kabellänge: 30 m)
• Benutzerfreundliche Oberfl äche für
Mobilgeräte und Desktop-Computer
• Siehe Datenblatt
„TempoLink® Sensorassistent“
(Dokumentennummer: 552070)
für weitere Informationen
Die Farbe der Stecker und des Kabelmantels kann sich ändern. Die Farbcodes für die einzelnen Drähte und die technischen Eigenschaften bleiben unverändert.
I 9 I
Temposonics® G-Serie V GP5 Digital
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
G P 5 M 0 1
a b c d e f g h
a Bauform
G P 5 Profi l
b Design
K Blockmagnet K (Artikelnr. 251 298-2)
L Blockmagnet L (Artikelnr. 403 448)
M U-Magnet OD33 (Artikelnr. 251 416-2)
O Kein Positionsmagnet
S Magnetschlitten Gelenk oben (Artikelnr. 252 182)
V Magnetschlitten Gelenk vorne (Artikelnr. 252 184)
c Mechanische Optionen
A Standard
V Fluorelastomerdichtung am Sensorelektronikgehäuse
d Messlänge
X X X X M 0025…6350 mm
Standard Messlänge (mm) Bestellschritte
25… 500 mm 25 mm
500…2500 mm 50 mm
2500…5000 mm 100 mm
5000…6350 mm 250 mm
Neben den Standardmesslängen weitere Längen in 5 mm-Schritten
erhältlich.
g System
1 Standard
2 Betriebsspannung: +9...+28.8 VDC
e Magnetenanzahl
X X 01...09 Position(en)
(Multipositionsmessung* nur für Ausgang »R0« & »RF«)
f Anschlussarten
Anschluss
D 6 0 M16-Gerätebuchse (6-polig)
Gewinkelterkabelabgang
E X X XX m PVC Kabel (Artikelnr. 530 032)
E01…E30 (1…30 m)
Siehe „Gängiges Zubehör“
für Kabelspezifi kationen
G X X XX m FEP Kabel (Artikelnr. 530 157)
G01…G30 (1…30 m)
Siehe „Gängiges Zubehör“
für Kabelspezifi kationen
L X X XX m PUR cable (Artikelnr. 530 052)
L01…L30 (1…30 m)